e,J

ОТЧЕТ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

О финансовой деятельности ТСЖ <<Большие Каменщики>>

г. Москва 26 января 2023 года.

Решением Ревизионной комиссии ТСЖ <<Большие Каменщики>> назначена проверка финансово-
хозяйственной деятельности ТСЖ за период с 01 января2022 г. по 31 декабря 2022 г.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности Товарищества проводилась в составе: Ихсановой
Н.А. в соответствии с разработанным планом:

l) Выполнение решений общего собрания членов ТСЖ и Правления ТСЖ, в том числе исполнение
сметы доходов расходов ТСЖ, целевого использования средств, и иных поступлений;

2) Правомерность совершенных Правленисм от имени ТСЖ сделок и заключенных договоров;
3) Состояние имущества ТСЖ
Проверка осуществлялась на основании анализа предоставленных Правлением Товарищества

следуIощих документов :

1) Учредительные и регистрационные документы ТСЖ, в том числе Устав ТСЖ.
2) Протоколы заседаний Правления ТСЖ за период с 01.01 ,2022 г. по 3 Т,|2,2022г.
3) Трудовые контракты с работниками ТСЖ.
4) !оговоры с подрядными, ресурсоснабжаюпlими и иными организациями, заключенными в

2022 г.
5) Первичная бухгалтерская документация за период с 01.01 .2022 г. по 31,|2.2022г.:
- Акты выполненных работ, счета-фактуры, накладные.
* Кассовая книга и кассовые отчеты.
- Банковские выписки и платежные документы по расчетному счету ТСЖ.
- Платежные ведомости.
- Авансовые отчеты.
- Расчеты по обязательному пенсионному и медицинскому страхованию за2022 г., расчетные

ведомости в Фонд социаJIьного страхования (4-ФСС), реестр физических лиц, полуlавших доходы в 2022
году (включая справки на ках(дого работника по форме 2-НДФЛ), отчеты в Пенсионный Фонд (РСВ-1,
сзв-м).

В ходе проверки ТСЖ ревизионная комиссия ТСЖ установила:

ТСЖ зарегистрировано в Инспекции Федеральной налоговой Jtl!46 по г. Москве 02 апреля 20l4r. за
о сновным государствонным р егистрационным номер ом l | 47'7 463 529 62.

ТСЖ поставлено на учет в нitлоговом органе по месту нахождения ИФНС NЬ5 по г. Москве и ему
присвоен ИНН 77055569|4, КПП 770501001.

ТСЖ являотся платепьщиком налогов по упрощенной системе нt}логообложения с 02,04,2014 г. с
объектом налогообложения <<Щоходы>. (Информационное письмо от 09.02.2016 г. Ns 21-3359).

В соответствии со статьей 147 ЖК РФ руководство деятельностью товарищества собственников
жилья осуществJIяется правлением товарищества, которое принимает решения по всом вопросам
деятельности товарищества, за искпючонием вопросов, отнесенных к искпючитедьной компетенции
общего собрания собственников помещений в мIIогоквартирном доме.

В проверяемом пориоде обязанности предсодатоJuI правпения исполняп Груздев В.И. (протокол от
25.03.2022г.).

Обязанности главного бухгалтера с 01.01.2022 по ЗLt2.2022 года выполнял Гррдев Виктор
Иванович.

С 01.01.2022 t. по З1.12.2022 г. проведено 4 заседаний правления, на которых рассматрив€lJIись
вопросы выполнения плана работы Правления ТСЖ, в частности:

- Поверки общедомовых приборов учета тепловой энергии в ЩТП и ХВС.
- Проведения противопожарных учений в жилой части и в паркинге дома.
- Утилизации отработанных светодиодных и энергосберегающих ламп.
- Ремонта и покраски стены арки дома напротив РФС.
- Ремонта и покраски лифтовых и квартирньж холлов
- Подготовка дома к отопительному сезону 2022-202З rr.
- Ремонта и покраски стен офисного подъезда(там где вход в РЕСО)
- Модернизации видеонаблюдения паркинга и замены аналоговых камер на цифровые.
- Проведения аварийных работ на кровле в мостах протечек над квартирами JtlbjtlЪ30,33,35,83,
- Проведения ежегодного технического освидетельствования 8 лифтов.
- Проведения внеплановых аварийных работ по гидроизоляции паркинга на уровне <-1>.
- Замены порога автомобильного лифта,
- Замены ограничителей скорости в лифтах ЛЪNр 5715,57116,5]|7,5]1,8
- Контроля эксплуатации лифтового хозяйства(8 лифтов)
- Контроля кредиторской и дебиторской задолrкенности.
- Организация и проведение общих собраний членов ТСЖ.
- Другие вопросы текущей деятельности ТСЖ.

В 2022 году деятельность осуществлялась на основании двух смет, так как общее собрание
собственников было проведено в феврале 2022 юда.

В период с 01.01.2022 по 28.02.2022 года действов€}ла смета доходов и расходов по содержанию и
ремонту жилых помещений в многоквартирном доме, угверждена решениом собрания членов ТСЖ
"БОЛЬШИЕ КАМЕНЩИКИ (Протокол от 12.03.202l г.)

ИСПОЛНЕНИЕ СМЕТЫ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ (январь-
февраль 2022 rода|

на управление, содержание и ремонт общего имущества
собственников помещения многоквартирного дома по адресу: ул. Б.

Каменщики, л.2
на 2021 год

наименование
статей доходов и

N9

Всего за год Всего в месяц

израсходовано

начислено по
смете за
январь-

Февраль 2о22r,
исполнение

сметы

2

I
Расходы всего, в
том числе:

20 619 528,00.

L
pacxodbl на
сQOераrcанuе

14 б40 324,00р. 1 220 027,00р. 2 515 117,16р. 2 440 054,00р. -75 063,Iбр.

1,1.

Услуги
эксплуатирующей
организации (7чел.
обслуж. Персонал
*затраты на
управление и
расходные матеDиалы)

8 044 080,00р. 670 340,00р. 1 340 680,00р. 1 340 680,00р.

0,00р.

t,2.

Содержание
кOнсьержнOй слуlкбы
(3 чел.)

2729160,00р. 227 480,00р. 454 960,00р. 454 960,00р.

0,00р.

1.3,
Обслуживание
лифтов

l 380 000,00р. l l 5 000,00р. 2 l 4 200,00р, 230 000,00р.
l5 800.00р.

7,4. Обслуживание ЦТП 300 000,00р. 25 000,00р. 44 000,00р. 50 000,00р. 6 000.00р.

1.5.
Обслуживание
слаботочных систем

900 000,00р. 75 000,00р. l 37 950,00р. 150 000,00р.
l2 050.00р,

1.6. Вывоз мусора 360 000,00р. 30 000,00р. 5l 696,57р. 60 000,00р. 8 303.43о.

1.7. чистка ковриков l l7 600,00р. 9 800,00р. 3 7l1,8lp. l 9 600,00р. l5 888,19р.

1.8.
Коммунальные
услуги на Моп 808 884,00р. 67 401,00р. 267 9|8,18р. 134 8l4,00p,

-133 104.78п

7

Текvtцuй tleMoHm
uно2о обrцеzо
uмч|цеспrва

1 944 000,00р. 162 000,00р. 52 483,70р. 324 000,00р. 271 516,30р.

3.

pacxodbt на
чпDавленuе

4 035 204,00р. 336 267,00р. 719 877,97р. 672 534,00р. -47 343,97р.

3.1.
Заработная плата с
НДФЛ (3 чел)

2103 7З2,00р. 225 31 1,00p. 450 620,00р, 450 622,00р.
2.00р.

з,2. Страховые взносы 416 412,00р. 39 706,00р. l 36 087,24р. 79 4|2,00р. -56 675,24р

3.3,
Юридическое
обслуживание

5бl 000,00р. 46 750,00р. 93 500,00р. 93 500,00р.
0,00р.

3.4.
Канц. и хоз. товары,
связь

96 000,00р. 8 000,00р, 1 8 889,89р. 1 6 000,00р.
-2 889.89п

3.5. Прочие расходы 198 000,00р. 16 500,00р. 20 780,84р. 33 000,00р. |2 219,1бр.

п доходы 2 880 000,00р. 240 000,00р. 480 791,00р. 480 000,00р. -791,0htl.

пI
нqлое на аохоdы оrп
л4спользованuя обар?о
uмчшесmва (696)

-172 800,00р. -14 400,00р. 0,00р. -28 800,00р. -28 800,00р.

IV

Средства, взысканные
с собственников-
должников в
судебном и
досудебном порядке
по сметам
предыдущих
периодов.

720 000,00р. 60 000,00р. 120 000,00р. 120 000,00р. 0,00р.

пDоценmы по dепозutпч 5 642,88р. 0,00р. -5 642,88р.
пена по сvdебньtм
реurенаям 0,00р. 0,00р. 0,00р.

3

итого
превышение
расходов над
доходами (I_Ш+Ш_

ш)

17 192 328,00р. 1 432 б94,00р. 2 б81 044,95р. 2 8б5 388,00р. 184 343,05р.

Обtцал ttлоulаdь, кв,лt. 15177,60 10 945,90 2 042,50 1121,40

В период с 01.03.2022 по 3 1122022 год действовала смета доходов и расходов по содержанию и
РеМОНТУ Жилых помещениЙ в многоквартирном доме, угверждена решением собрания члеIlов ТСЖ
"БОЛЬШИЕ КАМЕНЩИКИ" (Протокол от 25. 03.20 22 r,)

ИСПОЛНЕНИЕ СМЕТЫ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ (март-декабрь 2022 rода|

На УпРавление, содержание и ремонт общего имущества собственников помеlцения мноrоквартирногодома
по адресу: ул. Б. Каменшики, д.2,

с 0{ марта 2022rода.

N9
Наименоваttие статей доходов и

Dасхопов

Всеrо за год Всего в месяц

Израсходовано

начислено по
смете за март-
декабрь 2022r.

исполнение
сметы

I Расходы веего, в том числе: 20 863 344,00.

1. pacxolbt на соdернсанuе
14 740

104,00tl,
1 228 342,00р. 12 804 679,89р. 12 283 420,00р. -521 259,89р,

1,.t.

Услуги эксплуатирующей
организации (7чел. обслуж.
Персонал *затраты на
управление и расходные
материалы)

8 044 080,00р. 670 340,00р. 6 703 400,00р. 6 703 400,00р.

0.00о.

L.2.
Содерlкание консьерrкной
слупtбы (3 чел.)

2129 760,00р. 227 480,00р. 2 274 800,00р. 2 274 800,00р.
0.00р.

1.3. Обслуживание лифтов 1 824 000,00р. l52 000,00р. 1 719 790,00р. 1 520 000,00р. -199 790.00р.

L.4. обслуживание Цтп 300 000,00р. 25 000,00р. 249 370,00р. 250 000,00р. 630,00р.

1.5.
Обслуживание слаботочных
систем 900 000,00р, 75 000,00р. 898 505,00р. 750 000,00р.

-148 505.00р.

1.6. Чистка ковриков l22 400,00р. 10 200,00р. 45 441,00р. 102 000,00р. 56 559,00р.

L.7. Коммунальные услуги на МОП 819 864,00р, 68 З22,00р. 91З З73,89р. 683 220,00р. -230 153.89р.

,
текvuluй оемонm uноzо общеzо
uмуц4еспlва

1 560 000,00р. 130 000,00р. 2 772 777,65р. 1 300 000,00р. -1 472 777,65р,

3. Pacxolbt на vппавлецце 4 563 240,00р. 380 270,00р, 3 809 547,79р. 3 802 700,00р. -6 847,79р.

з.1. Заработная плата с НДФЛ (З чел) 2 919 960,00р. 243 330,00р. 2 433 334,00р. 2 433 300,00р. -34.00п.

з.2, Страховые взносы 866 280,00р. 72 190,00р. 7З9 408,2Зр. 72l 900,00р. -17 508,23р.

з.3. юридическое обслуживание 561 000,00р. 46 750,00р. 467 500,00р. 467 500,00р. 0,00р.

з.4. Канц. и хоз. товары, связь 96 000,00р, 8 000,00р. 69 431,20р. 80 000,00р. 10 568.80р.

3.5. Прочие расходы 120 000,00р. 1 0 000,00р. 99 874,Збр. 100 000,00р, 125,64р.

п доходъI 2 880 000,00р. 240 000,00р, 2 794 137,48р. 2 400 000,00р, -394 137,48р.

III

налоz на doxodbt опl
uспользованuя обulеzо
uмvщеспва (6%)

-I72 800,00р. -14 400,00р, -I99 979,00р, -144 000,00р. 55 979,00р.

4

Il

IV

Средства, взысканные с
собственников-долх(ников в
судебном и досудебном порядке
по сметам предыдущих

684 000,00р. 57 000,00р. 570 000,00р. 570 000,00р. 0,00р,

проuенmьl по dепозuпlу 12 003,42р. 0,00р. -12 003,42р.

пеttu по счdебньtм решепttям 0,00р. 0,00tl, 0,00р.

ИТОГО превышение расходов
над доходами (I-п+пI-IV)

17 472
144,00р.

1 45б 012,00р. 1б 210 843,43р. 14 5б0 120,00р. 1 650 723,43р.

О б u,lая пл oulad ь, кв. м, 15177,60 10 945,90 2 042,50 1121,40

Проверка кассовых операций:

Заработная плата выплачивается по безна.гrичному расчету с использованием <€арплатного
пРоекта)) через Сбербанк РФ. .Щеньги под отчет также выдаются в безна.гrичном виде.

Проверка операций по расчетному счету:

ТСЖ имеет расчетный счет в Московском банке Сбербанка России.
Право первой и единственной подписи в банковских докр[онтах имеет председатопь ТСЖ

(Большие Каменщики> Гррдев В.И.
ПРоверка проводится по выпискам банка, платежным докр{ентам, договорам с поставщиками и пр.
За ПеРИОд с 01 января2022 г. по 31 декабря 2022r. на расчетный счет поступило от собственников

За ТеХНичеСкое обслуживание, в счет возмещения расходов по водоснабжению, электроснабжению и
отоплению и др.- 23 655 291- ру6,

Доходы от предоставления в попьзования общего имуIцества составили - 3 3l5 328 руб.
За период с 01 января 2022 г. по 31 декафя 2022 г. оплачено поставщикам за материалы,

ВЫпОлненные работы и предоставленные услуги -23 034 867 руб., оплачено нtlлогов и сц)аховых взносов
| 4ll 075 РУб., Выдано под отчет - 110 000 руб. Остаток на расчетном счете по состоянию на 0101.2022 r. -
22l 673 руб., по состоянию наЗl.|2.2022r. -225 545 ру6.

Замечаний по ведению операций по расч€тному счету нет.

Проверка расходов на оплату труда, Н{ФЛ:
Проверка цроводится по трудовым договорам и договорам подряда, расходным кассовым ордерам,

кадровым прика:}ам, ведомостям начисления заработной платы, выпискам банка.
Решением общего собрания собственников в смете расходов угверждены расходы на оплату труда

персонала ТСЖ в месяц в pillмepe 243 330 руб.

Начислено сотрудникам всего за период с 01.01.2022 г. по ЗL|2.2022т.-2 883 954 руб., в т.ч.:

- НДФЛ -367 141 руб.,- з/плквыдаче -25Iб 813 руб.
Задолженности перед сотрудниками ТСЖ по состоянию на ЗI.12.2022 г. нет. Заработная,плата

выплачена в полном объеме, полностью соответствуя смете.
ЗадОлженности по НДФЛ перед бюджетом также нет. Налог начислен, удержан и перечислон в

полном объеме.

5

Замечания отсутствуют.

Проверка расходов начисленных налогов с фонда оплаты труда:

Всего начислено страховых взносов за2022 г. - 855 968 руб. в T.LI.:
- ПФР суммарный тариф - бЗ4 470 руб,- ФСС - 68 648 руб.- ОМС - Т47 082 руб.- Страхование от НС и ПЗ - 5 768 руб.
страховые взносы начислены и перечислены в полном объеме.

Задолженности по взносам Ha3l.|2.2022 г. нет.

Проверка расчетов с подотчетIIыми лицами.

проверка проводилась по первичным документам: выпискам по расчетному счету, авансовым
отчетам с приложенными первичными документами по расходам (товарные чеки, квитанции и расчетные
документы поставщиков).

[ля безналичных расчетов используется корпораI.ивная карта.

За ПеРИОд С 0l ,01 .2022 г, по 3 l ,12.2022 г. выдано под отчет нuшичными -1 10 000 руб.,
Израсходовано средств за период с 01 ,0|.2022 г. по 31.12.2022 г. *166 899 руб.
остаток денежных средств у подотчетного лица, по состоянию на 31.12,2022 г. - 73897 руб.

За период с 01.01 .2022 г. по З1.12.2022 г. произведено расчетов по корпоративной карте _]26 4з1
руб.,

проверка расчетов с поставщиками по содержанию общего имущества.

проверка проводилась по первичным документам: актам выполненньш работ, предоставленных
услуI, квитанциям и расчетным документам поставщиков, IIо авансовым отчетам, банковским выпискам.

в тсЖ в период с 01.01 .2022 г. по 3 |,|2.2022 г. действовали следующие договора:

1. ооо <Коралл-Вита> обслуживание автоматической пожарной сигнаJIизации жилой части
(договор от 01.03.20 17г.)

2. ООО <<СоДимас Груп> техническое обслуlкивание 8 лифтов (договор от 31. l2,20l5r)

3. пАО <Щентральный телеграф> предоставление телефонной связи (договор от 02.04.2014г.)

4- ооО (нУЭк) эксплуатация домовладения и консьержная служба (договор от 15.01.2016г.)

5. ИП <<Ощепков С.Ю.) чистка ковриков (договор от 01.03.2022г.)

6. оАО "Мосэнергосбыт" энергоснабжения Nь 96943362 и J\ф 96943562 (договора от 01.06.2014г)

7. ПАо "МоЭк) Jф 0l .070320-ТЭ теплоснабжение (договор от 22.0|.20l9г.)

8. оАО "Мосводоканал" холодного водоснабжения и водоотведения Jt 408з46 (договор от
01.05.2014г)

9, ооО (АМП Инжиниринг>) техническое обслуживание автоматической системы пожаротушения

6

паркинга ( договор от 01.08.2019)

10, ИП <<Монахов П,В.) правовые услуги (договор от 02.04,20'4r,)
1 1 , ооо <К-Строй>> обслуrкивание I]ТП (договор от 01 . 10.2018г.)
12. ООО <ЭкоЛайн> вывоз ТБО (с 01.01.2022r.)

в 2022 г, было проведено ежегодное освидетельствование безс

Цr".:rS:'-'"Т#ffi:'}уli*"нтжi*:*,il,,,"..оого обслед"#;"r";х:'":1ъжъхъ;l*т;
следуюш{еГо освидетельствован ия ь 202Зг ояниИ и допуrцеНы к даJrьнейшей ,"..rпуu"uц ии до

АналиЗ предоставЛенныХ договоро.в с подрядными и ресурсоснабжающими организац иями
показаJI, что догов(
пределах norn.r.niЖf,ffiX1i:fiTTa ведётся

" 'оо'""'ТВии с леистфющим законодательством рФ и в

Замечания oTcyTcTByIoT.

Проверка расчетов с собсr,венниками.

Проверка проводиласЬ выборочно по o.::,:1y бухгалтерского )п{ета: оборотно-сальдовымведомостям, по первичным документам: выпискам банка. Проверка выписки квитанций собственникампроводилась председателем
"puoo_"," lCT ГрУзде"",м

_в и. !анные по начислению платежей
собственникам п- за ".o"lTol'Ti:Ji;3}'T:'fl' :?r,?;:;"i:т

^l;;".;:fl'ffi Ж#ff ;;ffiтJ*;::,ж:;:i;;;;;,ii.JiРl;Ъ.]Т.ffi,ЖТ;"#Т'йххн"*:
Поступило на расчетный счет от собстве"rrrпо" за период с 01.01 .2022г. по 3 1.12.2022 г. - 23 655

291 руб.
задолженность собственник(l szз ooz рrо., . ,".rом начисл.п""о.х;жн ;u;,r,;\fl ilrт;;:янию

на з 1 лекабря 2022 r, составила

Проверка расчетов по получению доходов от предоставления в пользования общего
имущества.

ЗапериодсО1'01 '2О22г'по31,2,022наЧисленодохода
з27492_8ру6.,поступилонарасчетныйсчет ТСЖ з 315 328 руб, В ,"" ой'ы за предоставление в пользование общего имущества.

За отчетны-
средств ,u о.r,оr"# }НiЁЁ;J;Ж:l;РОЦеНТЫ В РаЗМеРе 17 646РУб. в результате размещения денежных

,"o"*.f,1;"i';xT ;ТЖ.; ;K3"#iI, JH: ? и : iъъ й n хтJ."".",.
деятел ь н о сти с при мен ени е м

7

{оходы от сдачи общего имУщества в арепду в 2022году.
,Щолг по Дебет

сOстоянию на
а1,01.2а22 г

20 000,о0

5 000,00

_zb ooo,i:o
35 420,00

20 000,0о
2 000,00

Кредит

,, 2о 600;00' i zo оЬЬ,оо
556 000,00 , sso Ьоо,оо
105 000,00 l llо ооо,оо

, 196000,00 l 22оsоо,оо

, 12о 4ilц,оо , 14о 4о4,оо

, 95161,00 . 1О5 161,00

60 000,00 7о 000,00

Bsi zob,oo , Bso воо,ЬЬ
j

24 0оо,00 24 000,0о
135 000,00 10о 000,0о
24 000,00 , zo ооо,оо .

389 743,48 389 743,48

]

40 000,00 : Эо оЬо,оо ,

S 000,00 , lZ ооЬ,оо ,

]

45 000,00 55 000,00
24 00о,00 24 оо0,00 '

15 000,00 15 000,00

54 0о0,00 54 000,00
60 000,00 60 000,00 ,

120 000,00 1 10 0о0,00
211 32о,оо 21612о,Oо
60 000,0о 60 000,00
60 000,00 60 00о,оо

]

3 274 з 315928,48 328,48

ffолг по
состоянию на
31,12U022 r

l5 ооЬ,оо

-
-:+ Еоо,оо

-20 Ь0O,Ь0

-10 000,00

-5 000,00
],,....,,,]

-69 100,00 :

зs +ю,оо
i

55 000,00 i

4 000,00

-а ЬOЬ;00

12 500,0о

10 000,о0
7 2оо,оо

-s ооо,Ьб

1 520,00

Кредит

10 0о0,00

12 50о,00

12 000,00
:s о*о,Ьб

41 920,00

Проверка докумептооборота.

проверка проводилась по всем докуfi(ентами имеющимся в Тсж: договора, акты, банковские
выписки, почтовые отправления, аваIIсовые отчеты, счетам-фактурам и прочим документам.действ}АlЁiо'.Т-а""Ж"*1Т":J#*'fii"#х?#;;#хцаlfiообогот ведется согласЕо всем нормам

замечаний по ведению документооборота Ее имеется.

Работа
действующего

Работа с долясниками.

Н-:ХЁ:Ж:"ff$Ё.'СОбСТВеНников жилого и нежилого фонда ведется в рамках

I

8

По состоянию на З1.|2.2022 года:
на исполнении в Службе судебных приставов на взыскании находятся 1 (Одно) неоконченное
производство на сумму ЗВ 543 руб.

Замечаний по ведепию финансово-хозяйственной деятельности нет, нецелевых расходов
денежньш средств не обнаружено.

НастояЩий отчет составлен на 9 листах и подписан в двух экземплярах, один из которьD( передан в
ПРаВление ТСЖ (для ознакомления членов ТСЖ), а один остается в ревизионной комиссии.

Председатель ревизионной комиссии Ихсанова Н.А.

26 января2023 тода

9